
015940

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 SbM občanský zákoník (dále jen 
„smlouva11)

Smluvní strany

zprostředkovatel: Svaz chemického průmyslu České republiky, z.s.

se sídlem: Rubeška 393/7, Vysočany, 190 00 Praha 9
zastoupen Ing. Ivanem Součkem, Ph.D., ředitelem 

IČO: 16193725
DIČ: CZ16193725
Společnost zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod 
spisovou značkou L66302.

číslo účtu: 000000-0116031183/0300
kontaktní osoba: 

dále jen „zprostředkovatel"
a

objednatel:
se sídlem: 
statutární zástupce:

IČO:
DIČ:
zapsán v obchodním rejstříku: 
číslo účtu: 
kontaktní adresa: 
kontaktní osoba:

ČEPRO, a.s.
Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7
Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva
Ing. Helena Hostková, místopředsedkyně představenstva
60193531
CZ60193531
sp. zn. В 2341 vedená u Městského soudu v Praze 
11902931/0100
Dělnická 213/12, Praha 7 - Holešovice, 170 00 

dále jen „objednateř

II.

Předmět a účel smlouvy

2.1. Zprostředkovatel se touto smlouvou zavazuje zajistit objednateli služby spočívající v 
zajištění komplexního vzdělávání pro zaměstnance objednatele, formou kurzů připravených 
na míru (dále také jen „služby11), a to v návaznosti a na projekt a zadávací řízení „Vzdělávání 
v chemickém průmyslu“ CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010951.

2.2. Předmětem plnění je zajištění vzdělávání v následujících oblastech a celkové hodnotě:
- Obecné IT

- Měkké a manažerské dovednosti

- Jazykové vzdělávání

015940



- Účetní, ekonomické a právní kurzy

- Technické a jiné odborné vzdělávání

Celková hodnota dodaných služeb je stanovena na: 2 704 461 Kč s DPH a může být navýšena 
pouze na základě písemného dodatku к této smlouvě. Celková hodnota dodaných služeb 
navazuje na hodnotu přidělené podpory De minimis. Současně s navýšením celkové hodnoty 
služeb dojde к navýšení počtu zaměstnanců, kteří splní tzv. bagatelní podporu, jak je uvedeno 
v bodě 2.3 této smlouvy.

2.3. Objednatel se zavazuje zajistit účast svých zaměstnanců na vzdělávacích aktivitách 
zajištěných zprostředkovatelem a dodržovat povinnosti uložené mu touto smlouvou. 
Objednatel se dále zavazuje zajistit z řad svých zaměstnanců 27 absolventů vzdělávání, kteří 
splní tzv. bagatelní podporu, tj. úspěšně absolvují minimálně 40 hodin vzdělávacích kurzů 
v rámci tohoto projektu, z toho min 3 osob starších 54 let.

2.4 Zprostředkovatel se zavazuje poskytnout maximální součinnost a podporu pro dosažení 
počtu zaměstnanců (absolventů s dosaženou bagatelní podporou) uvedených v bodě 2.3 této 
smlouvy. Součástí této podpory může být rovněž přesun osobohodin z jedné oblasti 
vzdělávání do jiné, pokud to umožní nastavení projektu. Přesuny osobohodin budou probíhat 
vždy po domluvě mezi zprostředkovatelem a objednatelem s písemným potvrzením 
domluvené změny (e-mailem).

III.
Termín, způsob a místo plnění

3.1 Poskytování služeb dle předmětu této smlouvy bude zahájeno od okamžiku účinnosti této 
smlouvy uzavřené mezi zprostředkovatelem a poskytovatelem služeb.

3.2 Vzdělávací aktivity budou probíhat v době od uzavření smlouvy do 31. 12. 2021.

3.3 Konkrétní termíny a místa realizace jednotlivých školení budou zprostředkovatelem 
specifikovány formou plánů školení, které budou stanoveny vždy na dva měsíce dopředu. 
Zprostředkovatel dohodne s objednatelem plán školení vždy nejpozději do 15. dne 
předchozího měsíce na dané dvouměsíční období. Případné změny v plánu školení 
podléhají písemné dohodě mezi oběma smluvními stranami (emailem).

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran a další podmínky při poskytování služby

4.1 Objednatel se zavazuje poskytnout zprostředkovateli veškerou součinnost nutnou 
к zajištění řádné realizace vzdělávacích služeb, zejména zajistit včas požadovaný počet 
zaměstnanců, kteří se budou dle plánu školení (dle bodu 3.2 této smlouvy) účastnit 
jednotlivých školení, případně školící prostory či další vybavení související s výukou.

4.2 Zprostředkovatel je příjemce dotace z Operačního programu Zaměstnanost v rámci 
projektu „Vzdělávání v chemickém průmyslu** CZ.03.1.52/0.0/0.0/19__110/0010951. 
Jako takový je povinen dodržovat podmínky poskytnutí dotace.

4.3 Objednatel, jakožto příjemce vzdělávacích služeb, se zavazuje dodržovat pokyny 
zprostředkovatele vydávané v souladu s předpisy Operačního programu Zaměstnanost a 
s podmínkami poskytovatele dotace. Objednatel se zavazuje postupovat s veškerou péčí 
a přijímat opatření za účelem předcházení porušení pravidel Operačního programu 
Zaměstnanost, podmínek poskytovatele dotace a pokynů zprostředkovatele vztahující se

Stránka 2 z 7



к poskytované službě, byl-li o nich Zprostředkovatelem informován. Objednatel se 
zavazuje zajistit, že výše uvedená pravidla a pokyny Zprostředkovatele budou dodržovat 
také jeho zaměstnanci, kterým jsou vzdělávací služby určeny.

4.4 Objednatel se zavazuje poskytnout zprostředkovateli pracovní smlouvy zaměstnanců 
účastnících se vzdělávacích aktivit v podobě, ze kterých bude zřejmé, že konkrétní osoba 
je v zaměstnaneckém vztahu ke konkrétnímu zaměstnavateli a pracovní pozice, kterou 
zastává.

4.5 Objednavatel se zavazuje poskytnout zprostředkovateli veškeré pravdivé související 
informace týkající se získání veřejné podpory, zvláště informace o propojenosti podniků, 
velikosti podniku či další relevantní údaje potřebné pro schválení veřejné podpory.

4.6 Objednavatel se zavazuje při přihlašování a odhlašování zaměstnanců pracovat 
swebovým portálem, se kterým ho zprostředkovatel seznámí před první vzdělávací 
aktivitou.

4.7 Objednatel je povinen zamezit dvojímu financování, tj. nikdo ze zaměstnanců se nesmí 
zúčastnit stejné vzdělávací aktivity v projektu Vzdělávání v chemickém průmyslu a 
jakémkoliv jiném projektu financovaném ESF.

4.8 Objednavatel může provádět změny v počtu osob na přihlášený kurz nejpozději 5 dnů před 
plánovaným kurzem. V případě nenadále události po této lhůtě je objednatel povinen 
zprostředkovatele neprodleně kontaktovat a předložit dokumenty dokládající změnu (např. 
neschopenka, služební cesta atd.).

4.9 Zprostředkovatel bude poskytnuté osobní údaje zaměstnanců zpracovávat výlučně dle 
podmínek stanovených v této Smlouvě a dle platných a účinných právních předpisů 
upravujících ochranu osobních údajů, a to za účelem splnění svých úkolů v rámci 
spolupráce dle této Smlouvy.

4.10 Osobní údaje bude Objednatel předávat Zprostředkovateli v nezbytně nutném rozsahu 
pro splnění této smlouvy. Bude se jednat zejména o osobní údaje ve vztahu 
к zaměstnancům objednatele, a to identifikační a kontaktní údaje těchto osob a informace 
o trvání jejich pracovního poměru к objednateli.

4.11 Zprostředkovatel se zavazuje zajistit a na žádost objednatele také prokázat, že:
a) к osobním údajům budou mít přístup jen vymezení zaměstnanci zprostředkovatele, 

kteří tento přístup potřebují pro plnění svých pracovních povinností;
b) zařízení ke zpracování osobních údajů nebudou moci být použita/zneužita 

nepovolanými osobami;
c) zaměstnanci zprostředkovatele zpracovávající osobní údaje budou mít přístup jen к 

těm údajům, které potřebují;
d) osobní údaje budou chráněny proti náhodnému zničení/ztrátě;
e) osobní údaje nebudou předávány do zahraničí;
f) osobní údaje budou zpracovávány jen pro stanovené účely a v souladu s pokyny 

objednatele; a
g) všechny osoby, které užije ke zpracování osobních údajů, budou dodržovat povinnost 

mlčenlivosti o skutečnostech, o nichž se při zpracování dozví.

Stránka 3 z 7



4.12 V souvislosti se zpracováním osobních údajů dle této Smlouvy je zprostředkovatel 
povinen objednateli neprodleně informovat o:

a) jakékoliv kontrolní činnosti či opatřeních Úřadu pro ochranu osobních údajů;
b) uplatnění jakýchkoliv práv subjektů údajů v souvislosti se zpracováním jejich 

osobních údajů; a
c) porušením pravidel týkajících se zabezpečení ochrany osobních údajů či 

jakýchkoliv jiných incidentech souvisejících se zpracováním osobních údajů.

Zároveň je zprostředkovatel povinen poskytnout objednateli veškerou nezbytnou
součinnosti při řešení nastalé situace.

4.13 Zprostředkovatel je povinen kdykoliv na požádání objednatele prokázat dodržování 
povinností dle této Smlouvy a umožnit ji kontrolu za účelem ověření plnění těchto 
povinností.

4.14 Pověřenými zástupci pro kontakt mezi oběma stranami jsou:

Za zprostředkovatele:

Za subjekt objednatele:

4.15 Objednatel určuje kontaktní osobu v bodě 4.10 této smlouvy a uvádí kontakty na tuto 
osobu (telefon, email.) Tato kontaktní osoba je odpovědná za realizaci vzdělávacích aktivit 
v rámci svého subjektu (firmy), zejména za akvizici zaměstnanců na vzdělávací aktivity, 
zajištění podpisů monitorovacích listů osob zapojených do vzdělávání, archivaci 
prezenčních listin a dalších dokladů souvisejících s realizací kurzů a případné další ad hoc 
aktivity specifikované zprostředkovatelem. Jakékoliv změny na postech kontaktních osob 
podléhají písemnému oznámení druhé straně (email).

V.
Smluvní pokuta, náhrady škody

V případě udělení majetkové sankce zprostředkovateli poskytovatelem dotace jde tato 
sankce v plné výši к tíži objednatele v případě, že pochybení bylo způsobeno prokazatelně 

činností objednatele či jeho zaměstnanců (zejména nesplněním povinností dle této smlouvy).

VI.
Zánik smlouvy

5.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva zaniká vedle případů stanovených 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, také:
- písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 

vynaložených nákladů;

Stránka 4 z 7



- jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany zprostředkovatele pro její podstatné 
porušení objednatelem, kterým se rozumí:

a) opakované porušení povinností objednatele vyplývající z této smlouvy, 
přičemž opakovaným porušením se rozumí nejméně 3 porušení jakékoliv 
povinnosti během jednoho roku trvání smlouvy,

5.2 Zprostředkovatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že objednatel je v úpadku ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí),

b) podá-li objednatel sám na sebe insolvenční návrh.

VII.
Závěrečná ustanovení

6.1 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

6.2 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6.3 Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31.12.2021.

6.4 Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

6.5 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po dvou.

6.6 Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv 
důvodné podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo к samotnému spáchání 
trestného činu (včetně formy účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran 
přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 
proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle 
trestního zákona, případně nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních 
stran včetně jejich zaměstnanců. Zprostředkovatel prohlašuje, že se seznámila s Etickým 
kodexem pro obchodní partnery společnosti ČEPRO, a.s. a veřejnost v platném znění (dále 
jen „Etický kodex11) a zavazuje se tento dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost při 
plnění svých závazků vzniklých z této smlouvy. Etický kodex v platném znění je uveřejněn 
na webových stránkách ČEPRO, a.s. www.ceproas.cz. ČEPRO, a.s. je oprávněno Etický 
kodex jednostranně měnit к 31. 12. příslušného kalendářního roku, přičemž Etický kodex 
v aktuálním znění v případě změny vždy к tomuto datu zveřejní na shora uvedených 
webových stránkách. Povinnosti vyplývající z Etického kodexu se vztahují zejména na 
trestné činy přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů z 
trestné činnosti, přičemž důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové 
podstaty těchto trestných činů je příslušná smluvní strana povinna neprodleně oznámit 
druhé smluvní straně bez ohledu a nad rámec splnění případné zákonné oznamovací 
povinnosti.

Stránka 5 z 7

http://www.ceproas.cz


Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této 
Smlouvy dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování společnosti ČEPRO, a.s. v 
obchodním ■ styku, specifikované a uveřejněné na adrese 
https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni a etické zásady, obsažené v Etickém kodexu.

6.7 Strany se zavazují nesdělovat žádné třetí osobě žádné informace o existenci anebo 
obsahu této Smlouvy a informace, které o druhé Straně získala při jednáních o této 
Smlouvě, během její platnosti i po jejím skončení bez předchozího písemného souhlasu 
druhé Strany, s výjimkou případů, kdy tak vyžaduje tato Smlouva, zákon či jiný obecně 
závazný předpis, zejména zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu к informacím, 
zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (dále jen zákon o registru smluv).

6.8 Pro případ, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru 
smluv, smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy včetně jejich případných 
dodatků v registru smluv zajistí Objednatel v souladu se zákonem o registru smluv. V 
případě, že Smlouva nebude v registru smluv ze strany Objednatele uveřejněna ve lhůtě 
a ve formátu dle zákona o registru smluv, Zprostředkovatel vyzve písemně ČEPRO 
emailovou zprávou odeslanou na ceproas@ceproas.cz ke zjednání nápravy. 
Zprostředkovatel se tímto vzdává možnosti sám ve smyslu ustanovení § 5 zákona o 
registru smluv uveřejnit Smlouvu v registru smluv či již uveřejněnou Smlouvu opravit. V 
případě porušení zákazu uveřejnění či opravy Smlouvy v registru smluv ze strany 
Zprostředkovatele, je Objednatel oprávněn požadovat po Zprostředkovateli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč, která je splatná do 15 dnů ode dne doručení výzvy к 
jejímu zaplacení. V případě, že Zprostředkovatel požaduje anonymizovat ve Smlouvě 
údaje, které naplňují výjimku z povinnosti uveřejnění ve smyslu zákona o registru smluv, 
pak je povinna tyto údaje písemně specifikovat a odůvodnit nejpozději současně s 
podpisem této Smlouvy. V opačném případě Zprostředkovatel podpisem této Smlouvy 
souhlasí s uveřejněním Smlouvy v plném rozsahu po anonymizaci údajů, které dle názoru 
Objednatele naplňují zákonnou výjimku z povinnosti uveřejnění dle zákona o registru 
smluv.

6.9 Smluvní strany si text přečetly a prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou 
a svobodnou vůli a že nebyla sjednána v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných 
podmínek, což stvrzují svými podpisy.

Stránka 6 z 7

https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni
mailto:ceproas@ceproas.cz


dne;

za zpr

Ing. Iv D., ředitel

SVAZ CHEMICKÉHO PRŮMYSLU 
ČESKÉ REPUBLIKY, z.s. 

Rubeška 393/7, 190 00 Praha 9 
IČ: 16193725, DIČ: CZ16193725

za objednatele

Ing. Helena Hostková

Místopředsedkyně představenstva

Stránka 7 z 7


